
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  53  DEL 25/01/2010 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA 

DELL'OBBLIGO E SECONDARIA SUPERIORE  ANNO SCOLASTICO 
2008/2009 - LIQUIDAZIONE SOMME AGLI AVENTI DIRITTI RIENTRANTI 
NELLA SECONDA FASCIA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
- che la Giunta Regionale, in attuazione di quanto stabilito dagli artt 27 della Legge 448/98, con il 

delibera n. 2334 del 08.08.2008 ha approvato i criteri e le modalità per l’attribuzione dei 
contributi di cui all’oggetto, per l’anno scolastico 2008/2009; 

- che con il decreto n. 131 del 27.10.2008 del Dirigente Regionale è stato approvato il piano di 
riparto delle risorse statali assegnate ai Comuni, da cui risulta che al Comune di Tregnago è 
stato assegnato per l’anno scolastico 2008-2009 un contributo complessivo di € 3.538,64=; 

- che anche il Ministero dell’Istruzione ha stanziato a favore del Comune di Tregnago una prima 
tranche di contributo per l’anno scolastico 2008-2009 che ammonta a € 3.538,63=; 

Precisato che il Ministero dell’Istruzione ha previsto due fasce di beneficiari: 
�� per le famiglie che rientrano nella fascia 1, con I.S.E.E.da € 0 ad € 10.632,94=, il contributo è 

diretto a coprire il 100% della spesa ammessa; 
�� per le famiglie che rientrano nella fascia 2, con I.S.E.E. da € 10.632,95= ad € 12.405,09=, 

qualora residuino risorse una volta soddisfatte le domande di fascia 1, il contributo sarà 
determinato in proporzione al numero delle domande ammesse ed alle risorse disponibili; 

Ricordato: 
- che entro il termine stabilito dalla Regione Veneto - Direzione Regionale Istruzione, sono 

pervenute al protocollo dell’Ente n. 24 istanze, rientranti fascia 1, per l’importo di € 4.131,07= e 
n. 9 istanze rientranti nella fascia 2, per l’importo di € 1.675,16=; 

- che con determinazione n. 182 del 24/04/2009 sono stati liquidati gli aventi diritto appartenenti 
alla prima fascia per l’importo complessivo di € 4.131,07=; 

- che è stata accreditata dallo Stato la seconda tranche del contributo che ammonta a € 
1.061,58, da destinare al pagamento degli aventi diritto appartenenti alla seconda fascia; 

- che le economie di spesa registrate in sede di liquidazione del contributo di prima fascia 
ammontano a € 613,56=; 

Visto l’elenco dei beneficiari del contributo appartenenti alla seconda fascia; 
Preso atto che l’importo complessivo da liquidare ammonta a € 1.675,16=;  
Visti gli artt.151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 



 
D E T E R M I N A 

1. di impegnare, per quanto espresso in premessa, la somma complessiva di € 1.675,14= al 
capitolo 1904/02, codice Siope 1581, intervento 1.10.04.05 “Erogazione contributi per fornitura 
gratuita libri”, gestione competenza, del bilancio di previsione e del P.E.G. esercizio finanziario 
2010. 

2. di liquidare e pagare agli aventi diritto della fascia 2, di cui al prospetto allegato, le somme a 
fianco di ciascuno indicate per un totale complessivo di €. 1.675,14 =.  

3. di omettere la pubblicazione dell’allegato di cui sopra per motivi di tutela della riservatezza dei 
dati personali di cui al D.Lgs. 196/03. 

 
     La Responsabile dell’Area Amministrativa 
      Giuseppina Wilma Nogarole 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° __551/07+541/08____                     Il Responsabile Dell’Area  

       Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì _22/01/10__                           Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì  25/01/2010                                                          La Responsabile del Servizio 
                                                                                Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
                 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


